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پرونده حاج احمد 
 متوسلیان همچنان 
در حال پیگیری است

در پی دیدار نوروزی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با خانواده های  فرمانده 
کرحسینی  معظم شهیدان سعید و محمد طوقانی و مهدی ذا
و نیز جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان و برخی اظهارنظرها 
؛ ســـردار سرتیپ دوم  ــدار ــ ــن دی پــیــرامــون سخنان وی در ای
کل  پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابــط عمومی 
و  تجلیل  در  سپاه  کــل  فرمانده  سخنان  از  ــرد:  ک بیان  سپاه 

تمجید از شخصیت جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان و نقش 
گشودن راه فتح قدس و مسیر آزادی قدس  پیشتازانه او در 
شریف و رهایی مــردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم 
اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها که در دیدار با خانواده 
معظم ایشان انجام پذیرفته است؛ برداشت ناصواب شده و 
برخی اشخاص و رسانه ها تلقی شهادت قطعی حاج احمد 

متوسلیان را داشته اند. 

وی افزود: برای تنویر افکار عمومی اعلام می شود در وضعیت 
جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان و سرنوشت قطعی ایشان 
کنون تغییری حاصل نشده است و پرونده وی و همراهان  تا
که  کاظم اخــوان، تقی رستگارمقدم و سید محسن موسوی 
در 14 تیر 1۳61 در منطقه »باره« لبنان توسط نیروهای فالانژ 
ربــوده شده اند، همچنان مفتوح و توسط مراجع سیاسی و 

حقوقی کشور در حال پیگیری است. 

 اقدامات تروریستی 
اسرائیل بی پاسخ نخواهند ماند

کنش به شهادت  علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در وا
مستشاران نظامی ایران در سوریه به دست رژیم صهیونیستی 
تروریست های  و ســایــر  رژیـــم صهیونیستی  عـــادت  نــوشــت: 
دولتی در مواقع بحران، انجام اقدامات تروریستی در خارج 
کرده و اجازه ندهند  از مرزهاست تا افکار عمومی را منحرف 
عمق مشکلات داخلی آنها روشن شود. اقدامات تروریستی 

بی پاسخ نخواهند ماند. 
ــرم مــیــلاد حــیــدری و مــقــداد مهقانی  شــهــیــدان مــدافــع حـ
گذشته  جمعه  سحرگاه  جنایتکارانه  حمله  در  جعفرآبادی 
ــم صهیونیستی بــه حومه دمشق بــه شــهــادت رسیدند.  رژی
مراسم تشییع پیکر های این شهیدان نیز در حرم های مطهر 
حضرت زینب و حضرت رقیه سلام ا...علیهما در شهر دمشق 

برگزار شد.

نشست چهارجانبه درباره سوریه 
برگزار می شود 

کرده از برگزاری نشست  که به آمریکا سفر  وزیر خارجه ترکیه 
ایــرانــی، ترکی، روســی و ســوری خبر داد. مولود  چهارجانبه 
ــلام کـــرد نشست  ــ ــر خـــارجـــه تــرکــیــه اع ــ ــو، وزی ــلـ ــاووش اوغـ ــ چـ
روســیــه،  و  ترکیه، ســوریــه  ایـــران،  وزرای خــارجــه  نمایندگان 
دوشنبه و سه شنبه سوم و چهارم آوریــل برگزار خواهد شد. 
به نوشته خبرگزاری آناتولی، وزیر خارجه ترکیه که برای شرکت 
« به  در نشستی به مناسبت روز جهانی موسوم به »زباله صفر
آمریکا سفر کرده، طی نشست خبری در مقر »خانه ترکیه« واقع 
که نمایندگان وزاری خارجه ترکیه، ایران،  گفت  در نیویورک 
کرد و سرگئی  روسیه و سوریه نشست خود را برگزار خواهند 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه، ششم و هفتم آوریــل جاری به 
کــرد. چــاووش اوغلو سپس توضیح داد:  ترکیه سفر خواهد 
همان طور که می دانید، مرحله ای از ارتباط با سوریه آغاز شد 
و روسیه میزبان آن و در تسهیل این ارتباط سهیم بود و بعدها 

کرات شرکت کرد. ایران نیز در این مذا

عزم ایران برای حل و فصل سیاسی 
مسائل میان دمشق و آنکارا

کشورمان با معاون وزیــر خارجه   مشاور ارشــد وزیــر خارجه 
سوریه دیدار و بر عزم جمهوری اسلامی ایران در تداوم حمایت 
از گفت وگوهای شکل گرفته برای حل و فصل سیاسی مسائل 
میان دمشق و آنکارا اشاره کرد. علی اصغر خاجی، مشاور ارشد 
وزیر خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی که در رأس هیأتی 
جهت حضور در نشست چهارجانبه معاونین وزرای خارجه 
کــرده است،  ــران، روســیــه، سوریه و ترکیه( به مسکو سفر  )ایـ
دیروز 14 فروردین با ایمن سوسان، معاون وزیر خارجه سوریه 

و هیأت همراه دیدار کرد. 
در ایــن مــلاقــات دو طــرف آخــریــن مسائل مــربــوط بــه روابــط 
دوجــانــبــه و تــحــولات سیاسی و بین المللی ســوریــه را مــورد 
بررسی قــرار دادنـــد. خاجی در ایــن ملاقات ضمن استقبال 
گشایش های موجود در روابــط خارجی و تقویت ثبات و  از 
امنیت در سوریه، بر عزم جمهوری اسلامی ایــران در تداوم 
حمایت از گفت وگوهای شکل گرفته برای حل و فصل سیاسی 
، معاون  مسائل میان دمشق و آنکارا اشاره کرد. در این دیدار
کشورش  مواضع  آخرین  تشریح  ضمن  سوریه  خارجه  وزیــر 
ــزوم تقویت  ــ در خـــصـــوص گــفــت وگــوهــای چــهــارجــانــبــه، بــر ل

کید کرد. هماهنگی های میان دو کشور تأ

خبر

به رغم ماه ها تظاهرات گسترده علیه طرح جدید نتانیاهو 
از تعطیلات  بــعــد  کــه  کـــرد  ــلام  اعـ نتانیاهو  وزرای  از   یــکــی 
»عید پسح«، طرح جنجالی اصلاحات قضایی از سرگرفته 
می شود. هرچند مخالفان نتانیاهو اعلام کرده اند که عقب 
فریبکارانه  عمل  یــک  قضایی  اصــلاحــات  طــرح  انداختن 
است و از این رو تظاهرات را متوقف نخواهند کرد. به همین 
دلیل هم سرزمین های اشغالی با وجود عقب افتادن طرح 
کان شاهد درگیری و التهاب میان  کما اصلاحات قضایی، 

جریان راست گرا و مخالفان با نتانیاهو و دولت وی است.
ــم حــســابــی بــه هــم ریخته  ــه تـــل آویـــو و واشــنــگــتــن ه ــط راب
اســت، در روزهـــای قبل جو بــایــدن، رئیس جمهور ایــالات 
مــتــحــده در پــیــامــی شــخــصــی و مــحــرمــانــه بـــه بنیامین 
توقف  رژیــم صهیونیستی خواستار  نتانیاهو، نخست وزیر 
 اصلاحات قضایی و تلاش بــرای یافتن راه حلی میانه شد

کاخ سفید و دولت  که باعث شــروع تنش میان   مسأله ای 
نتانیاهو شد.این وضعیت بغرنج برای رژیم به همین نزاع 
فروردین  سیزدهم  روز  نیست،  محدود  داخلی  بی سابقه 
ورود یک پرنده ناشناس به حریم هوایی شمال فلسطین 

ــم صهیونیستی را بــه حــال آمــاده بــاش  اشغالی، ارتــش رژی
درآورد و بلافاصله پایگاه عبری زبان 0404 در خبری در این 
رابطه به نقل از سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد 
که یک هواپیمای بدون سرنشین از طرف سوریه وارد حریم 

هوایی منطقه الجلیل شد اما بعد از لحظاتی سقوط کرد.
در عین حال وزارت دفاع سوریه هم در بیانیه ای اعلام کرد 
که ساعت ۳5 دقیقه بامداد یکشنبه، دشمن اسرائیلی از 
سمت شمال شرق بیروت حمله هوایی انجام داد و نقاطی 
را در شهر حمص و حومه آن هدف گرفت. هرچند خبرگزاری 
دولتی سوریه )سانا( هم گزارش داد که سامانه های پدافند 
هوایی ارتش این کشور با اهداف متخاصم در آسمان حمص 
کردند و به حمله رژیــم تروریست صهیونیستی به  مقابله 
منطقه مرکزی حمص پاسخ دادند. یک منبع نظامی سوری 
هم گفت در حملات رژیم اشغالگر پنج نظامی سوری زخمی 
گفته  شده اند و خساراتی به بار آمــده اســت. برخی منابع 
بودند پایگاه هوایی »الضبعه« در نزدیکی روستای »الکدیر« 
گرفته است.این سومین  هدف حمله صهیونیست ها قرار 
حمله جنگنده های اسرائیلی به سوریه در روزهــای اخیر 

بوده به طوری که بعد از این حملات رسانه های عبری زبان 
مدعی شدند آمبولانس ها و خودروهای امــدادی در حال 
رسیدن به منطقه مورد حمله جنگنده های صهیونیستی 
 در حــمــص هــســتــنــد و خـــبـــرگـــزاری ســانــا در ســـوریـــه هم 
اعلام کرد: »پدافند هوایی ما موشک های متجاوز را رهگیری 
و تعدادی از آنها را ساقط کرد. این حمله منجر به مجروح 
شدن پنج سرباز و خسارات مادی شد.«جنگنده های رژیم 
اشغالگر صهیونیستی قبل از این حمله هم در روز جمعه 
)11 فروردین( مواضعی را در دمشق هدف قرار داده بودند. 
گذشته، رژیــم صهیونیستی  کمتر از یک هفته  درواقــع در 
اهدافی در حومه دمشق و قبل از آن فرودگاه حلب را هم مورد 
هجوم و تجاوز موشکی و جنگنده های خود قرار داده، گرچه 
پدافند هوایی سوریه موفق شــده اســت بخش عمده ای 
ــــداوم حــمــلات متجاوزانه  کــنــد. ت از ایــن حــمــلات را دفــع 
رژیم صهیونیستی علیه سوریه در شرایطی صورت می گیرد 
که علی رغم شکایت های متعدد دولت سوریه در سازمان 
ملل اما هنوز شــورای امنیت و دیگر نهادهای مسئول در 
سازمان ملل اقدامی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در سوریه انجام نداده اند.البته ایران هم در کنار حماس و 
کنعانی  کــرد، ناصر  جهاد اسلامی ایــن حملات را محکوم 
سخنگوی وزارت خارجه، تصریح کرد با کمال تأسف و تعجب 
کنش مورد انتظار و بازدارنده ای نسبت به  جامعه جهانی وا
صهیونیستی  رژیــم  مستمر  و  متجاوزانه  نظامی  حملات 
کن  به سوریه از جمله فرودگاه های غیرنظامی و حتی اما
مسکونی این کشور نداشته و همین مسأله باعث تشویق 
کمیت و تمامیت سرزمینی  رژیم یادشده در ادامه نقض حا
یک کشور مستقل عضو سازمان ملل و تکرار جرم و جنایت 

در حق شهروندان و نظامیان آن شده است.

  نشست چهارجانبه و توسعه حضور ایران

نکته اول این است که این حملات به اعتراف گزارش های 

اطلاعاتی امریکا و اسرائیل به هیچ وجه نتوانسته جلوی 
ــران را در ســوریــه بگیرد و حتی نشست  توسعه حــضــور ایـ
 چهارجانبه معاونان وزرای خارجه ایــران، روسیه، سوریه 
و ترکیه با محوریت سوریه هم به زودی برگزار خواهد شد. در 
همین زمینه علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در امور ویژه سیاسی هم دیروز در 
رأس هیأتی بــرای حضور در نشست چهارجانبه معاونان 
گشایش های موجود  به مسکو رفــت و ضمن استقبال از 
در روابط خارجی و تقویت ثبات و امنیت در سوریه، بر عزم 
جمهوری اسلامی ایران در تداوم حمایت از گفت وگوهای 
گرفته برای حل و فصل سیاسی مسائل بین سوریه  شکل 
، مــعــاون وزیـــر خارجه  ــدار ــ ــن دی کـــرد. در ای کید  و ترکیه تأ
کشورش در خصوص  سوریه ضمن تشریح آخرین مواضع 
هماهنگی ها  تقویت  ــزوم  ل بــر  چهارجانبه،   گفت وگوهای 

کید کرد. بین دو کشور تأ

  آمریکا هنوز به دنبال داعش

که حملات اخیر در سوریه با ادعای  نکته دوم این است 
پاسخ به کشته شدن اتباع آمریکا در حملات هفته گذشته 
امــا مضحک ترین اظهارنظر  انــجــام شــده اســت   مقاومت 
کــه در  گون بــود  متعلق بــه پاتریک رایـــدر، سخنگوی پنتا
گفت وگو با شبکه الجزیره قطر توضیح داد به دنبال درگیری 
با ایــران نیستیم، چون ماموریت ما در سوریه اطمینان از 
نابودی کامل داعش است.وضعیت فعلی به گونه ای پیش 
رفته که آمریکا و اسرائیل سعی دارند سوریه را به زمین نزاع 
کشورهای  روابـــط  توسعه  از  که  چرا کنند،  تبدیل  نیابتی 
کشور بسیار  عربی با سوریه و حضور مستمر ایــران در این 
نگران هستند اما در بازنمایی رسانه ای ترتیبات را آن گونه 
که می خواهند قــرار می دهند، حتی رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا اعلام کرد: هدف ایران، اخراج آمریکا از عراق و 
سوریه اســت.  هفته گذشته رایــدر، سخنگوی وزارت دفاع 

وقــت محلی در جمع  به  روز پنجشنبه  گون(  )پنتا آمریکا 
کشته شدن یک  خبرنگاران در واشنگتن افــزود: عــلاوه بر 
پیمانکار آمریکایی، شش آمریکایی در حملات به سوریه 
مجروح شده اند. وی تصریح کرد: شش نفر دیگر نیز دچار 
آسیب مغزی شده اند و این افراد در پایگاه های خود مشغول 
کز درمانی دیگر منتقل  مداوا هستند و درحال حاضر به مرا
نشده اند.نکته سوم این که رژیم صهیونیستی مدعی انتقال 
تجهیزات پیشرفته از ایران به سوریه در هفته های گذشته 
بوده است درحالی که روابط ایران و سوریه بسیار عمیق و 
گسترده بوده و به ویژه بعد از سال های جنگ تکفیری در این 
کشور معادلات منحصر به فردی بین دو کشور جریان دارد و 
به نظر می رسد آنچه صهیونیست ها را حسابی نگران کرده، 
سفر بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به مسکو در آستانه 
برگزاری نشست چهارجانبه ایــران، روسیه، ترکیه و سوریه 
بود که هدف آن تقویت همکاری های چهارجانبه و پایان 
دادن به بحران سوریه است و همین سفر بسیار مورد توجه 
رسانه ها و تحلیلگران سیاسی منطقه قرار گرفت.پوتین هم 
گفت آنها باید  به آمریکا و ائتلاف های غربی هشدار داد و 
برای پایان دادن به جنگ 12ساله در سوریه و تامین امنیت 
کنند. بنابراین بیشتر چنین دغدغه ای  منطقه همکاری 
برای محور غربی و عبری از آنجا ایجاد شده که ایران به عنوان 
یکی از قدرت های بــزرگ منطقه در پرونده سوریه حضور 
دارد و از زمانی که سوریه مورد حمله گروه های تروریستی قرار 
گرفت با اعزام مستشاران نظامی و نیروهای مسلح به دولت 
سوریه برای غلبه بر گروه های تروریستی و برقراری امنیت در 
این کشور کمک کرد. پس از آن هم جمهوری اسلامی ایران 
با حضور در نشست های آستانه و سوچی به عنوان یکی از 
کشورهای مهم منطقه در بحث های مربوط به حل بحران 

سوریه دخالت و نقشی مهم ایفا کرد. 
ــه گـــرچـــه مــحــور  ــ   نــکــتــه پـــایـــانـــی و مـــهـــم ایـــــن اســـــت ک
را در  ایــران  ـــ اسرائیلی می خواهد سطح تلفات  آمریکایی 
سوریه بالا ببرد اما در تمام مــوارد پاسخ به نظامیان رژیم، 
درون خود سرزمین های اشغالی داده می شود؛ موضوعی 
گرچه خیلی رســانــه ای نشده امــا صهیونیست ها  که البته 
کدام  کشتار آنها در  کتور تجاوز  و  که فا به خوبی می دانند 

شهرهای اشغالی نقد شده است. 

با  گفت وگو  انقلاب اسلامی در  نیروهای  ائتلاف  نایب رئیس شــورای  پرویز ســروری، 
جام جم ضمن اشاره به فرمایشات راهبردی مقام معظم رهبری در حرم رضوی مبنی بر 
ضرورت ایجاد تحول بیان کرد: درحال حاضر با توجه به این اصل که سرعت تحولات در 
گر کشور خود را با این سرعت به روز نکند دچار شکنندگی  دنیا بالاست و طبیعی است ا

و عقب افتادگی می شود بنابراین موضوع تحول یک مسأله مقطعی نیست.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی پنجه در پنجه نظام سلطه دارد و 44 سال است که 
با تمام قدرت در مقابل زیاده خواهی نظام سلطه  ایستادگی کرده است. طبیعتا در هر 
نقطه ای متوقف شود و موضوع تحول را کنار بگذارد نه تنها دچار عقب ماندگی مزمن 
خواهد شد، بلکه سطح آسیب پذیری اش به شدت بالا خواهد رفت. به همین دلیل 
موضوع تحول همیشه در نگاه مقام معظم رهبری به عنوان یک راهبرد اصلی مطرح 

بوده است.
نایب رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی افــزود: امــروز با توجه به حجم 

حمله  ها و هجوم اقتصادی دشمن طبیعتا باید بیشتر بر مسأله تحول اقتصادی تمرکز کنیم تا بتوانیم 

با این حجم بالای تهدیدات برخورد متناسبی داشته باشیم.
کرد: البته ما در عرصه های دیگر همچون فرهنگی، اجتماعی و  سروری تصریح 
گسترده دشمن هستیم. مسأله ای مانند موضوع حجاب  ... نیز شاهد هجوم 
نشان می دهد که ما امروز باید با نگاهی کاملا دینامیک نه استاتیک عرصه های 
 دشمن را شناسایی کنیم و مبتنی بر آن تهدیدات طرح های آفندی و پدافندی 

داشته باشیم.
نایب رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به نام گذاری 
سال جاری به نام سال »مهار تورم، رشد تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: 
طبیعتا دولت امسال کار دشواری را در پیش دارد و باید به این راهبرد رهبری نگاهی 
نو داشته باشد.وی با بیان این که همان طور که رهبری فرمودند مهم ترین کلید 
باز کردن مشکلات در دست مردم است، افــزود: متأسفانه اقتصاد ما یک اقتصاد 
دولــت زده ای است که در تار و پودش نگاه دولتی وجود دارد. به همین دلیل برای 
مقابله مؤثر با تهدیدات دشمن باید بخش حمایتی و نظارتی مطلوب تری در جامعه باشد و به نوعی 

که  خصوصی  توانمند  مجموعه های  بــه  را  اقتصاد 
گــذار  قــدرت بــالابــردن رشــد و مهار تــورم را دارنــد وا
کند.سروری تصریح کرد: امروز ما نه تنها درعرصه 
یک  نیازمند  عرصه ها  تمامی  در  بلکه  اقتصاد 

تحول عمیق و مؤثر و به روزشده هستیم تا بتوانیم 
گذشته تهدیدات دشمن  همچون سال های 

را به فرصت تبدیل کنیم؛ درنهایت باید 
گفت بــرای تحقق راهبرد مقام معظم 

ــت باید  رهــبــری و ایــجــاد تــحــول دولـ
بــه روزتــری داشته باشد  برنامه  های 
و شیوه های نوین تحول را برخلاف 
کـــه در دولـــت هـــای  روش هــــایــــی 

گــذشــتــه انـــجـــام مــی شــد در پی 

گفتوگوبا»جامجم«: پرویزسروری،نایبرئیسشورایائتلافنیروهایانقلاباسلامیدر

تحقق تحول در کشور نیازمند برنامه های عمیق و به روز است

نگاه

دولت باید 
شیوه های نوین 
تحول را برخلاف 
روش هایی که 
در دولت های 
گذشته انجام 
می شد در پی 

بگیرد

محور اصلی سخنرانی نـــوروزی رهبر معظم انقلاب در حــرم مطهر رضوی 
ی در حرم  به مسأله  تحول اختصاص داشت و ایشان در سخنرانی نوروز
ل حالَنا إلی أحسنِ الحال« مسأله   مطهر امام رضا )ع( با الهام از دعای »حَوِّ
ی اسلامی مطرح فرمودند. با این  »تحول« را به عنوان یکی از ضرورت های امروز جمهور
گزاره جای این سؤال وجود دارد که آیا تحول صرفا یک تاکتیک مقطعی است یا این که 
مسأله ای ریشه ای و برآمده از مبانی فکری ایشان است؟مروری بر گفتارهای پیشین 
نشان می دهد یکی از کلیدی ترین واژه هــا برای فهم حقیقت انقلاب اسلامی از منظر 
رهبر انقلاب، همین مفهوم تحول است.کما این که انقلاب اساسا یعنی دگرگونی و در 
ادبیات سیاسی ما معنای آن »دگرگونی بنیادی است؛ وصف اسلامیت هم در واقع 
جهت ایــن دگرگونی را تعیین می کند. پس انقلاب اسلامی یعنی برچیدن حاکمیت 
طاغوت ]غیر خدا[ و جایگزین کردن پایه های حاکمیت ا... به جای آن. به گونه ای که 

ایــن تحول از بن و ریشه آغــاز شــود و تا ساقه و میوه امــتــداد یابد. امــا آیــا می توان 
نقطه ای را تصور کرد که فرآیند این تحول و دگرگونی بنیادی خاتمه یابد؟« پاسخ رهبر 
انقلاب به این پرسش منفی است: »انقلاب یک امر مستمر است؛ یک امر دفعی نیست 
که بگوییم در تاریخ فــلان، مثلایک حــادثــه ای اتفاق افتاد، یک عــده ای به خیابان 
آمدند، ده روز، بیست روز، دو مــاه، شش ماه طول کشید و حکومت سرنگون شد؛ 
انقلاب این است؛ نه، این انقلاب نیست؛ این یک بخشی از انقلاب است. انقلاب یک 
حقیقت ماندگار و حقیقت دائمی است. انقلاب یعنی دگرگونی؛ دگرگونی های عمیق 
ــلاوه بــر ایــن کــه اصلا  در ظــرف شــش مــاه و یــک ســال و پنج ســال بــه وجــود نمی آید؛ ع
 ــ یعنی حالی بــه حالی شـــدن، تحول ـــ اصــلا حــد یقف نـــدارد؛  دگــرگــونــی و صــیــرورت ـ

هیچ وقت تمام نمی شود؛ انقلاب یعنی این. انقلاب یک امر دائمی است.«
بنابراین انقلاب اسلامی از این منظر، عبارت است از یک »صیرورت و تحول دائمی 

همه جانبه و مجموعی در جهت جریان توحید در همه  شریان های حیات اجتماعی«. 
اگــر ذات انقلاب اسلامی امــری پیوسته در حــال تحول و دگرگونی و دائما در حال 
»شدن« است، پس جوهر وجودی انقلاب اسلامی، با تحول و صیرورت درهم تنیده 
است. جهت گیری اصلی، افق و آن غایتی که حرکت تحولی انقلاب اسلامی به سمت 
آن اســت، ضامن سلامت و اصالت این حرکت اســت؛ این جهت گیری و افق در قالب 
آنها به »شعارهای انقلاب«  »آرمــان هــای انقلاب« تجلی می یابد که رهبری گاهی از 
ــاری که  تعبیر می کنند. آرمــان هــا، هــمــان وجــه ثــبــات انــقــلاب اســلامــی هستند: »کـ
انقلاب در آغاز انجام می دهد، ترسیم آرمان هاست؛ آرمان ها را ترسیم می کند. البته 
آرمان های عالی، تغییرناپذیرند؛ وسایل تغییرپذیر است، تحولات روزمره تغییرپذیر 
 اســـت.«بـــرای بــررســی وجـــوه ایــن تــحــول در گفتار رهــبــر انــقــلاب در ســال 1402 ســراغ 

برخی کارشناسان سیاست رفته ایم. 

همه چیز در سرزمین های اشغالی تماشایی است تا جایی که کشاندن جنگ به 

دبیر گروه سیاسی
امین صبحی

بیرون از خیابان های تل آویو یکی از تکنیک های رژیم در زیر فشار بی امان مخالفان 
است، برای درک بهتر رفتار رژیم صهیونیستی در بیرون از مرزها و اتفاقات اخیر در 
سوریه باید ابتدا وضعیت داخل شهرهای اشغالی را بررسی کنیم و ببینیم چطور 
ژیــم را به حد انفجار  طــرح اصــلاحــات قضایی نتانیاهو شهرهای مختلف در ایــن ر
رسانده که یکی از طرح های خنثی کننده حملات نظامی در محور مقاومت و سوریه 
ی را در زمین سوریه بارگزاری  ژیــم صهیونیستی بــاز است و به دلایــل متعددی ر
ی روابط سوریه با اعراب هم مزید بر علت  کرده، البته هراس آمریکا از عادی ساز
شده و گروهی از مقامات سابق آمریکایی در نامه ای به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواستار مقابله با 

این روند شده اند. در این گزارش ریشه های وضعیت فعلی و نزاع در سوریه را بررسی کرده ایم. 

 فرامتن حملات اسرائیل 
 به مواضع مقاومت

فرار اسرائیل از وضعیت داخلی این رژیم هم موردی 
بود که وزارت خارجه کشورمان بر آن صحه گذاشت 
و سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت که این گونه 
اقدامات تجاوزکارانه و فرافکنانه به منظور انحراف 
توجهات از بحران ها و شکاف های عمیق داخلی 
این رژیــم و همچنین ناخرسندی آن از استحکام 
داخلی و گشایش های اخیر در روابط خارجی سوریه 
است.اما فرامتن این موضوع هم بسیار مهم است 
و نکته های متعددی دربــاره حملات اسرائیل  به 
مواضع مقاومت در دمشق وجود دارد که یکی از آنها 
بی ثباتی لجام گسیخته در سرزمین های اشغالی و 
برخی ادعاها در مورد انفجار چهارراه »مجدد« در 

اسفند سال گذشته در تل آویو مربوط است . 

برش

چراییعصبانیتوحملاتمنفعلانهصهیونیستهادرمنطقهرابررسیکردهایم

دست های بلند ایران  تا    تل آویو


